
UCHWAŁA NR XLV/523/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Miasto Marki, który uczestniczył w działaniu 

ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 i 1834) oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 2490) Rada 
Miasta Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie 
z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.1)), 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
z terenu Gminy Miasto Marki w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, o którym mowa w § 

2, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 r.2) 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2120, 2133, 2262, 2269, 2317, 2368 i 2459. 

2) Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr XLVIII/382/2013 Rady Miasta Marki z dnia 
27 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Marki za udział w działaniu 
ratowniczym oraz w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 
Pożarną lub Gminę (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 13701), która na mocy § 32 ust. 1 w zw. z § 
143 Zasad techniki prawodawczej stanowiących załącznik do rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 283) oraz art. 38 pkt 12 w zw. z art. 57 ustawy z dnia 17 grudnia 
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. poz. 2490) utraciła moc obowiązującą 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB6CD5F-E842-4CA4-939C-F17EA5848C5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzona niedawno w życie ustawa o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2021r. poz. 2490) w art. 15 ust. 2. zobowiązuje radę gminy do podejmowania, 
nie rzadziej niż co 2 lata, uchwały dot. ekwiwalentu dla strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Miasto Marki za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia 
wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Z kolei przepis art. 48 ww. ustawy 
precyzuje, że pierwsza uchwała w tej materii w oparciu o nowe przepisy powinna zostać 
podjęta w terminie do 30 czerwca 2022 r. Ustawa ta w art. 38 pkt. 12 uchyliła 
art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej, na podstawie 
którego uchwalona została uchwała nr XLVIII/382/2013 Rady Miasta Marki z dnia 
27 listopada 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu. 

Obecne stawki to 13 zł za jedną godzinę udziału w działaniach ratowniczych oraz 10 za 
udział w szkoleniach. Proponuję się aby Rada Miasta Marki ustaliła stawkę ekwiwalentu 
dla strażaka ratownika OSP na poziomie 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Strażacy ratownicy Ochotniczej Straży Pożarnej z Marek rok rocznie uczestniczą 
w ponad 200 działaniach, co plasuje tę jednostkę w ścisłej czołówce najczęściej 
wyjeżdżających OSP na terenie województwa. 

Dla porównania stawki w sąsiednich gminach za działania ratownicze aktualnie 
wynoszą Kobyłka – 28 zł, Ząbki – 20 zł, Zielonka – 20 zł, Klembów – 18 zł, Radzymin – 
17 zł za jedną godzinę udziału w działaniach ratowniczych. Zaproponowana nowa stawka 
nie wybiega ponad stan, a stanowi wyrównanie do poziomu innych jednostek OSP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB6CD5F-E842-4CA4-939C-F17EA5848C5C. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLV/523/2022 
Data dokumentu 2022-01-26 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka 

ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Miasto 
Marki, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Identyfikator dokumentu AEB6CD5F-E842-4CA4-939C-F17EA5848C5C 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1734043186 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 28.01.2022 13:37:28 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AEB6CD5F-E842-4CA4-939C-F17EA5848C5C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-28T13:37:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




